

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba
Prefeitura Municipal de Piraúba
Registro de Preços Eletrônico - 56/2025

BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 55.501.192/0001-01 -
Endereço: RUA JOSE ANGELINO PEREIRA - CEP: 36512000 - UF: MG - Município: Tocantins -
Telefone: (32) 99981-0885

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRALCONTENDO ZERO GRAMAS DE GORDURAS TRANS. FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADORES DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E PROTEASE (INS 1101I). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVE-SE TER ASPECTO FRESCO, CROCANTE. NÃO DEVE ESTAR QUEBRADO OU ESFARELADO. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 350 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO E 3 CONJUNTOS DE EMBALAGENS INTERNAS. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARILAN, RENATA OU VITARELLA.	JUVIS	JUVIS	240,0000 UN	R\$ 3,60	R\$ 864,00
0021	BISCOITO DOCE TIPO MAISENATIPO MAISENA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, CACAU EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II) E BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223), AROMATIZANTE, CORANTE NATURAL CARAMELO (INS 150A), MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101I). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVE-SE TER ASPECTO FRESCO, CROCANTE. NÃO DEVE ESTAR QUEBRADO OU ESFARELADO. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTE PRIMÁRIO COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 350G DO PRODUTO E 3 CONJUNTOS DE EMBALAGENS INTERNAS. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARILAN, RENATA OU VITARELLA.	JUVIS	JUVIS	2.790,0000 UN	R\$ 3,60	R\$ 10.044,00



0024	BISCOITO TIPO ROSQUINHA AO COCOTIPO ROSQUINHA SABOR COCO. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, CREME DE MILHO (STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS), SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIA, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ESTABILIZANTE DIACETIL TARTARATO DE MONO E DIGLICERÍDEOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVE-SE TER ASPECTO FRESCO, CROCANTE. NÃO DEVE ESTAR QUEBRADO OU ESFARELADO. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTE PRIMÁRIO COM PESO LÍQUIDO DE 330G.	KERUS	KERUS	1.090,0000 UN	R\$ 3,59	R\$ 3.913,10
0025	BISCOITO TIPO ROSQUINHA AO LEITEPRODUTO DE QUALIDADE E ÍNTEGRO. TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, CREME DE MILHO (STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU ZEA MAYS), SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIA, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO), AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ESTABILIZANTE DIACETIL TARTARATO DE MONO E DIGLICERÍDEOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVE-SE TER ASPECTO FRESCO, CROCANTE. NÃO DEVE ESTAR QUEBRADO OU ESFARELADO. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTE PRIMÁRIO COM PESO LÍQUIDO DE 330G.	KERUS	KERUS	840,0000 UN	R\$ 3,59	R\$ 3.015,60
0086	VINAGRE DE MAÇA EMBALAGEM ÍNTEGRA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA, ÁGUA E CONSERVANTE INS224. ÁCIDEZ 4,0%. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 750ML DO PRODUTO.	TOSCANO	TOSCANO	460,0000 UN	R\$ 3,89	R\$ 1.789,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 19.626,10

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 46.766.632/0001-61 - Endereço: AVENIDA OLEGARIO MACIEL - CEP: 36502002 - UF: MG - Município: Ubá - Telefone: (32) 3531-6219

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	CREME DE LEITECOMPOSIÇÃO: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESTABILIZANTES GOMA ALFARROBA, GOMA GUAR, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, CARRAGENA, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E FOSFATO DISSÓDICO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM LATA OU EMBALAGEM TETRAPAK. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ÍNTEGRA, ISENTA DE FERRUGENS, ESTUFAMENTO E AMASSADOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 200 GRAMAS DO PRODUTO.	triangulo	triangulo	350,0000 UN	R\$ 3,25	R\$ 1.137,50



0044	FARINHA DE MILHO FLOCADA AMARELA PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR COR, SABOR, ODOR, TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. AUSÊNCIA DE ODOR RANÇOSO OU CARACTERÍSTICO DE FERMENTAÇÃO, CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES E AVARIAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	anchieta	anchieta	200,0000 UN	R\$ 3,15	R\$ 630,00
------	--	----------	----------	-------------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.767,50

FERREIRA RAFAEL MERCADO BOM PREÇO EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.251.553/0001-07 - Endereço: Piraúba - CEP: 36170000 - UF: MG - Município: Piraúba - Telefone: (32) 3573-1804

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, EMBALAGEM 700GR. INGREDIENTES: AÇÚCAR, MALTO DEXTRINA, CACAU EM PÓ, VITAMINAS (E, C, B1, B2, B6, B9, B12), MINERAIS (FERRO, ZINCO E SELÊNIO) EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, E AROMATIZANTES.	pacote	specialli	50,0000 UN	R\$ 9,45	R\$ 472,50
0002	AÇÚCAR CRISTAL AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTAL 5KG AÇÚCAR: TIPO CRISTAL, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA. ODOR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 5 KG. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. REFERÊNCIA DE MARCAS: QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A LAÇÚCAR, MASTERÇÚCAR OU DELTA.	pacote	delta	2.215,0000 UN	R\$ 18,45	R\$ 40.866,75
0003	ADOÇANTE ADOÇANTE 65 ML, LÍQUIDO, 100% NATURAL. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTE GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. REFERÊNCIA: SIMILAR OU SUPERIOR AO LÍNEA.	garrafa	adocyl	60,0000 UN	R\$ 6,29	R\$ 377,40
0004	ÁGUA MINERAL GALÃO CONTENDO 10 LITROS.	galao	helios	50,0000 UN	R\$ 13,22	R\$ 661,00
0006	AMENDOIM TORRADO SEM CASCA AMENDOIM TORRADO SEM CASCA - AMENDOIM SEM CASCA, SEM PELE, TORRADO E INTEIRO. AUSÊNCIA DE SINAIS DE UMIDADE. DEVE APRESENTAR COR, AROMA, TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS, É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	pacote	pereira	190,0000 UN	R\$ 8,40	R\$ 1.596,00
0008	ARROZ LONGO FINO ARROZ LONGO FINO - ARROZ TIPO AGULHINHA. NÃO SERÁ ACEITO PARBOILIZADO. PRODUTO DE QUALIDADE E ÍNTEGRO. TIPO 1, LONGO, FINO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS. NÃO DEVEM APRESENTAR UMIDADE. DEVEM TER COR (BRANCA), AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS O PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE (POLIETILENO/POLIPROPILENO), ÍNTEGRA E RESISTENTE. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA). DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONTER 5KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. SIMILAR A CODISUL, GLADIADOR.	pacote	flor da praia	2.010,0000 UN	R\$ 20,18	R\$ 40.561,80



0010	AZEITE DE OLIVAAZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 100% PURO, NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8%. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE RANÇO. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADE, AVARIA E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA (VIDRO). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 500ML DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	garrafa	portuguezinho	156,0000 UN	R\$ 39,70	R\$ 6.193,20
0013	AZEITONA VERDEAZEITONA VERDE - EM CONSERVA, SEM CAROÇO E PICADO. A ROTULAGEM DEVERÁ SER CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA E ATÓXICA. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 120 GRAMAS DO PRODUTO.	EMBALAGEM PLASTICA	tozzi	130,0000 UN	R\$ 5,17	R\$ 672,10
0014	BALABALA (700G) BALA TIPO: MASTIGÁVEL; SABOR: IOGURTE PACOTE COM 700 GRAMAS.	pacote	erlam	140,0000 UN	R\$ 7,85	R\$ 1.099,00
0015	BARRA NUTRICIONALBARRA NUTRICIONAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: DE FLOCOS DE CEREALIS, INGREDIENTES ADICIONAIS: CHOCOLATE; EMBALAGEM 24 UNIDADES CADA UMA COM 22 GRAMAS.	cx	ritter	250,0000 CX	R\$ 30,20	R\$ 7.550,00
0016	BATATA PALHA 150GRAMASBATATA PALHA (150G) BATATA PALHA: TIPO EXTRAFINA, DE BOA QUALIDADE, COM TEOR REDUZIDO DE GORDURA. SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 150G. REFERÊNCIA DE MARCAS: QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A VISCONTI, CROQUES OU CHINEZINHO.	pacote	LEVE	100,0000 UN	R\$ 6,95	R\$ 695,00
0017	BATATA PALHA 1KG CROCANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVE-SE TER ASPECTO FRESCO. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE. DEVEM TER COR (AMARELADA), AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS COM ODOR RANÇOSO E QUEIMADO. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A DATA DE ENTREGA NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG DO PRODUTO.	pacote	LEVE	190,0000 UN	R\$ 22,69	R\$ 4.311,10
0018	BEBIDA LÁCTEA SABOR COCOBEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA EM EMBALAGEM, PRIMÁRIA, PLÁSTICA (POLIETILENO), RESISTENTE E ATÓXICA. CONTENDO LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, ESTABILIZANTE, CONSERVANTE, ESPESANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, CORANTE, SABOR COCO. PRODUTO ISENTO DE AVARIAS, CORPOS ESTRANHOS E SUJIDADES. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPE) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). TEMPERATURA REFRIGERAÇÃO 1°C A 10°C. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 110ML DO PRODUTO.	EMBALAGEM PLASTICA	fruttalle	3.000,0000 UN	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00



0019	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGOBEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA EM EMBALAGEM, PRIMÁRIA, PLÁSTICA (POLIETILENO), RESISTENTE E ATÓXICA. CONTENDO LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, ESTABILIZANTE, CONSERVANTE, ESPESANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, CORANTE, SABOR MORANGO. PRODUTO ISENTO DE AVARIAS, CORPOS ESTRANHOS E SUJIDADES. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). TEMPERATURA REFRIGERAÇÃO 1°C A 10°C. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 110ML DO PRODUTO.	EMBALAGEM PLASTICA	fruttalle	3.000,0000 UN	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
0023	BISCOITO SEQUELHOSNÃO CONTENDO GLÚTEN, LACTOSE, SOJA, ADIÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO E/OU MANDIOCA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL DE PALMA, OVOS, SAL, EMULSIFICANTE E AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 320 G. COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO.	pacote	barbieri	230,0000 UN	R\$ 9,95	R\$ 2.288,50
0026	BOMBOMINGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINAS B1, B2 E B3 E ZINCO, PERMEADO DE SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, CASTANHA-DE-CAJU, ÓLEO VEGETAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. PACOTE DE BOMBOM CONTENDO 48 UNIDADES. CADA UNIDADE COM PESO LÍQUIDO DE 20G. PESO TOTAL DO PACOTE 1KG.	pacote	serenata de amor	300,0000 UN	R\$ 47,94	R\$ 14.382,00
0028	BOMBOM DIETCHOCOLATE SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSIÇÃO: LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, GORDURA ANIDRA DE LEITE, EDULCORANTE MALTITOL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E POLIGLICEOL, POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE. SIMILAR A GAROTO. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 25G DO PRODUTO.	pacote	talento	50,0000 UN	R\$ 5,23	R\$ 261,50
0030	CANELA EM CASCACANELA EM CASCA 100%. PRODUTO ÍNTEGRO COM COLORAÇÃO PARDO-AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTO, AROMA, COR, TEXTURA E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE UMIDADE, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. PESO LÍQUIDO PACOTE DE 8G DO PRODUTO.	pacote	portuense	110,0000 UN	R\$ 3,50	R\$ 385,00
0031	CANELA EM PÓCANELA-DA-CHINA EM PÓ. PRODUTO COM TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA, COM COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE UMIDADE, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. PESO LÍQUIDO PACOTE DE 8G DO PRODUTO.	pacote	portuense	110,0000 UN	R\$ 3,25	R\$ 357,50
0032	CANJICA BRANCAGRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA. TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. DEVE SER ISENTO DE UMIDADE, SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G DO PRODUTO.	pacote	deminas	250,0000 UN	R\$ 3,44	R\$ 860,00



0033	CANJIQUELINHACANJIQUELINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, ATÓXICA E RESISTENTE. MILHO COM GRANULOMETRIA GROSSA. ESPÉCIE DOADORA DOS GENES: AGROBACTERIUM TUMEFACIENS, BACILLUS THURINGIENSIS, STREPTOMYCES VIDROCHROMOGENES. DEVE SER ISENTO DE UMIDADE, SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G DO PRODUTO.	pacote	deminas	550,0000 UN	R\$ 1,94	R\$ 1.067,00
0035	CATCHUPINGREDIENTES: ÁGUA, TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO E AROMATIZANTE. AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES E AVARIAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. PESO LÍQUIDO DE 390G DO PRODUTO.	garrafa	CHAPADAO	30,0000 UN	R\$ 3,95	R\$ 118,50
0036	CHOCOLATE GRANULADOCOLORAÇÃO MARROM ESCURA UNIFORME. COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, SAL, GLACEANTE TALCO, XAROPE DE GLICOSE, CONSERVANTE SORBATO. EMBALAGEM INVOLADA, LIVRE DE UMIDADE, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 150 GRAMAS.	pacote	dori	105,0000 UN	R\$ 5,95	R\$ 624,75
0037	COCO RALADOCOCO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM SABOR, COR (BRANCA), ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA E RESISTENTE. ISENTA DE CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. COMPOSIÇÃO: AMÊNDOA DE COCO, AÇÚCAR, SAL, UMECTANTE INS 1520 E CONSERVANTE INS 223. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 100G DO PRODUTO.	pacote	menina	250,0000 UN	R\$ 4,95	R\$ 1.237,50
0038	CRAVO-DA-ÍNDIAACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, ATÓXICA E LIMPA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO HERMETICAMENTE FECHADO. SEM SINAIS DE UMIDADE, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 5G.	pacote	portuense	230,0000 UN	R\$ 2,50	R\$ 575,00
0039	CREME DE AVELÃ COM CHOCOLATECREME DE AVELÃ COM CHOCOLATE, CONTENDO DUAS CORES (AVELÃ E CHOCOLATE). EMBALAGEM UNITÁRIA DEVERÁ CONTER 10 (DEZ) GRAMAS; CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES (480 GRAMAS NO TOTAL).	cx	nucitta	200,0000 CX	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
0043	FARINHA DE MANDIOCAFARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS; FARINHA DE MANDIOCA: BRANCA, TIPO 1, FINA, CRUA, SECA. COLORAÇÃO, SABOR E ODOR ESPECÍFICO DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, PLÁSTICA, ATÓXICA, LIVRE DE PARASITAS, MOFO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. PACOTE DE 500 GRAMAS. REFERÊNCIA DE MARCAS: QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A PEREIRA, ROCHA OU YOKI.	pacote	pereira	10,0000 UN	R\$ 2,49	R\$ 24,90



0046	FEIJÃO CARIOQUINHAAPECTO FRESCO. TIPO 1, IN NATURA, LIMPO E SECO, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, MÍNIMO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE E SÃOS, ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS. ISENTOS DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. COCÇÃO UNIFORME, EM PANELA DE PRESSÃO, POR NO MÁXIMO QUARENTA E CINCO MINUTOS, SEM REMOLHO. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA). O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS (PROIBIDO CAIXA DE MADEIRA); USAR CAIXA PLÁSTICA VAZADA E HIGIENIZADA. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICA E TRANSPARENTE (POLIETILENO/POLIPROPILENO), ÍNTEGRA E CONTER 1KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	pacote	deminas	250,0000 UN	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
0047	FEIJÃO PRETOASPECTO FRESCO. TIPO 1, IN NATURA, LIMPO E SECO, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, MÍNIMO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE E SÃOS, ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS. ISENTOS DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. COCÇÃO UNIFORME, EM PANELA DE PRESSÃO, POR NO MÁXIMO QUARENTA E CINCO MINUTOS, SEM REMOLHO. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA). ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS (PROIBIDO CAIXA DE MADEIRA); USAR CAIXA PLÁSTICA VAZADA E HIGIENIZADA. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICA E TRANSPARENTE (POLIETILENO/POLIPROPILENO), ÍNTEGRA E CONTER 1KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	pacote	deminas	500,0000 UN	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
0048	FEIJÃO VERMELHOASPECTO FRESCO. TIPO 1, IN NATURA, LIMPO E SECO, EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, MÍNIMO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS, NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE E SÃOS, ISENTOS DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES E GRÃOS. ISENTOS DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE, SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. COCÇÃO UNIFORME, EM PANELA DE PRESSÃO, POR NO MÁXIMO QUARENTA E CINCO MINUTOS, SEM REMOLHO. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA). ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS (PROIBIDO CAIXA DE MADEIRA); USAR CAIXA PLÁSTICA VAZADA E HIGIENIZADA. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICA E TRANSPARENTE (POLIETILENO/POLIPROPILENO), ÍNTEGRA E CONTER 1KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	pacote	deminas	4.000,0000 UN	R\$ 8,39	R\$ 33.560,00



0052	LEITE CONDENSADO COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR E LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM LATA OU EMBALAGEM TETRAPAK. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ÍNTEGRA, ISENTA DE FERRUGENS, ESTUFAMENTO E AMASSADOS. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). EMBALAGEM DE 395 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO) GRAMAS.	cx	triangulo	630,0000 UN	R\$ 5,71	R\$ 3.597,30
0054	LEITE DE SOJA SEM SABORÁGUA, GRÃOS DE SOJA, AÇÚCAR, MINERAIS (CÁLCIO E ZINCO), SAL, VITAMINAS (E, B6, A, ÁCIDO FÓLICO, D E B12), AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, GOMA GELANA E GOMA XANTANA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E EDULCORANTE SUCRALOSE. AUSÊNCIA DE SUJIDADE, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). EMBALAGEM COM 1L DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	cx	ades	1.200,0000 UN	R\$ 9,18	R\$ 11.016,00
0058	LOURO EM FOLHA SECACOM FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃS, LIMPAS E SECAS. ASPECTO FRESCO, AUSENTE DE UMIDADE. AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES E AVARIAS. COR, SABOR, ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. ASPECTO DA FOLHA OVALADA, SECA, DE COR VERDE PARDACENTA. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 5G DO PRODUTO.	pacote	portuense	240,0000 UN	R\$ 2,75	R\$ 660,00
0059	MACARRÃO CARACOL COM OVOSCOMPOSIÇÃO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES CÚRCUMA E BETA CAROTENO. PRODUTO DE QUALIDADE, ISENTO DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 500G DE PRODUTO.	pacote	vilma	300,0000 UN	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
0060	MACARRÃO PADRE NOSSO COM OVOSCOMPOSIÇÃO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUCUM. PRODUTO DE QUALIDADE, ISENTO DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 500G DE PRODUTO.	pacote	dom sapore	300,0000 UN	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
0061	MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES CÚRCUMA E BETA CAROTENO. PRODUTO DE QUALIDADE, ISENTO DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 500G DE PRODUTO.	pacote	dom sapore	600,0000 UN	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
0062	MACARRÃO PENNE COM OVOSCOMPOSIÇÃO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES CÚRCUMA E BETA CAROTENO. PRODUTO DE QUALIDADE, ISENTO DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 500G DE PRODUTO.	pacote	DOM SAPORE	600,0000 UN	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00



0063	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Nº 08 COM OVOSMACARRÃO ESPAGUETE, Nº 08. COMPOSIÇÃO: SÊMOLA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. PRODUTO DE QUALIDADE, ISENTO DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 500G DE PRODUTO.	pacote	roberta	400,0000 UN	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
0064	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOSCOMPOSIÇÃO: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUCUM. PRODUTO DE QUALIDADE, ISENTO DE UMIDADE, CORPOS ESTRANHOS, AVARIAS E SUJIDADES, EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 500G DE PRODUTO.	pacote	roberta	1.200,0000 UN	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00
0068	MILHO DE PIPOCA PREMIUMMILHO DE PIPOCA PREMIUM, DE BOA QUALIDADE, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1; PRODUTO SEPARADO COM MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. ISENTO DE UMIDADE, PARASITAS E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	pacote	pereira	4.200,0000 UN	R\$ 3,29	R\$ 13.818,00
0072	ORÉGANOCOM FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, SÃS, LIMPAS E SECAS. ASPECTO FRESCO, AUSENTE DE UMIDADE. AUSÊNCIA DE CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES E AVARIAS. COR, SABOR, ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. ASPECTO DA FOLHA OVALADA, SECA, DE COR VERDE PARDACENTA. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 5G DO PRODUTO.	pacote	portuense	260,0000 UN	R\$ 3,95	R\$ 1.027,00
0073	PÃO DE FORMA FATIADOCOM ASPECTO FRESCO, MACIO, COR, AROMA, TEXTURA E SABOR TÍPICOS DO PRODUTO. NÃO DEVE APRESENTAR UMIDADE. O PÃO DE FORMA DEVERÁ SER OBTIDO PELA COCÇÃO DA MASSA EM FORMAS, APRESENTANDO MIOLO ELÁSTICO E HOMOGÊNEO, COM POROS FINOS E CASCA FINA E MACIA. O PRODUTO DEVERÁ SER FATIADO EM FORMATO QUADRICULAR. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, SAL, FERMENTO. DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVERÁ CONTER CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA E CASO SEJAM SOLICITADAS EMBALAGENS, ESTAS DEVERÃO SER RESISTENTES, TRANSPARENTES (POLIETILENO/POLIPROPILENO) E ATÓXICAS. PESO LÍQUIDO MÉDIO DE 400G DO PRODUTO.	pacote	viscont	1.200,0000 UN	R\$ 6,90	R\$ 8.280,00
0074	PICOLÉ AO LEITEO PICOLÉ AO LEITE, PARTIR DE UMA BASE CREMOSA; LEITE INTEGRAL A BASE DO PICOLÉ, CREME DE LEITE PARA UMA TEXTURA MAIS AVELUDADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ E ESTABILIZANTES NATURAIS: TEXTURA UNIFORME E EVITAM A FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO.O PICOLÉ AO LEITE DEVE SER TRANSPORTADO EM CAMINHÕES REFRIGERADOS, GARANTINDO QUE A TEMPERATURA SEJA MANTIDA PARA EVITAR DERRETIMENTO, PROTEGIDO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, QUE EVITAM A CONTAMINAÇÃO E PRESERVAM SUA TEXTURA E SABOR.AO ABRIR O PICOLÉ AO LEITE, ELE DEVE ESTAR FIRME, SEM SINAIS DE DERRETIMENTO OU CRISTAIS DE GELO NA SUPERFÍCIE.	pacote	tuti deli	8.000,0000 UN	R\$ 2,19	R\$ 17.520,00



0075	PICOLÉ DE FRUTAS PICOLÉ À BASE DE ÁGUA, FRUTA OU POLPA DE FRUTA E AÇÚCAR. DEVERÃO APRESENTAR-SE SEM CRISTAIS DE GELO, CONGELADOS, HOMOGÊNEOS, COR, SABOR, TEXTURA, AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. DEVERÃO SER SUPORTADOS POR HASTE DE MATERIAL ATÓXICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS CADA. EMBALAGENS ÍNTEGRAS, ATÓXICAS, PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS E ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	pacote	tuti deli	15.000,0000 UN	R\$ 2,79	R\$ 41.850,00
0076	PIRULITOPIRULITO MASTIGÁVEL PIRULITO; SABOR: IOGURTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASTIGÁVEL; CAIXA COM 50 UNIDADES; 560 GRAMAS.	cx	DORI	320,0000 UN	R\$ 15,16	R\$ 4.851,20
0077	PIRULITO DE CORAÇÃOPIRULITO; SABOR: MORANGO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO DE CORAÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES; 500 GRAMAS.	pacote	erlam	200,0000 UN	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
0082	SORVETEBALDE DE SORVETE 10LT SORVETE - BASE LEITE; SABOR: VARIADO; FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA / CREMOSA TEMPERATURA CONSERVAÇÃO: 15° C; PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 18 MESES BALDE COM 10 LITROS.	cx	tuti deli	200,0000 UN	R\$ 103,43	R\$ 20.686,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 311.122,50	

JC TEIXEIRA & CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.737.131/0001-33 - Endereço: PAULA CÂNDIDO, MG RUA BENJAMIN SOTERO DE OLIVEIRA - CEP: 36544000 - UF: MG - Município: Paula Cândido - Telefone: (32) 99944-5605

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AMENDOIM CRUAMENDOIM CRU - AMENDOIM SEM CASCA, COM PELE E INTEIRO. GRUPO DESCASCADO, CLASSE MIÚDO, SUBCLASSE VERMELHA, TIPO 1. AUSÊNCIA DE SINAIS DE UMIDADE. DEVE APRESENTAR COR, AROMA, TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	PEREIRA	UN	50,0000 UN	R\$ 6,88	R\$ 344,00
0007	AMIDO DE MILHOAMENDOIM TORRADO SEM CASCA - AMENDOIM SEM CASCA, SEM PELE, TORRADO E INTEIRO. AUSÊNCIA DE SINAIS DE UMIDADE. DEVE APRESENTAR COR, AROMA, TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 500G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	ANCHIETA	UN	225,0000 UN	R\$ 3,40	R\$ 765,00
0009	AVEIA FINAAVEIA FINA - DE PREPARO INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE UMIDADE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE (POLIETILENO/POLIPROPILENO), ATÓXICA E HERMETICAMENTE FECHADA E EMBALAGEM SECUNDÁRIA A CRITÉRIO DO AVEIA FINA - DE PREPARO INSTANTÂNEO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE UMIDADE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE (POLIETILENO/POLIPROPILENO), ATÓXICA E HERMETICAMENTE FECHADA E EMBALAGEM SECUNDÁRIA A CRITÉRIO DO	NESTLE	UN	100,0000 UN	R\$ 3,60	R\$ 360,00
0011	AZEITONA COM CAROÇOAZEITONA COM CAROÇO - EM CONSERVA, COM CAROÇO. A ROTULAGEM DEVERÁ SER CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA E ATÓXICA. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 02 QUILOS DO PRODUTO.	FONTINI	UN	5,0000 UN	R\$ 39,97	R\$ 199,85



0012	AZEITONA SEM CAROÇOAZEITONA SEM CAROÇO - EM CONSERVA, SEM CAROÇO. A ROTULAGEM DEVERÁ SER CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA E ATÓXICA. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 2 QUILOS DO PRODUTO.	FONTINI	UN	5,0000 UN	R\$ 59,43	R\$ 297,15
0022	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKERTIPO CREAM CRACKER. CONTENDO ZERO GRAMAS DE GORDURAS TRANS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO (INS 270), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), AROMATIZANTE, MELHORADORES DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223) E PROTEASE (INS 1101I). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. DEVE-SE TER ASPECTO FRESCO, CROCANTE. NÃO DEVE ESTAR QUEBRADO OU ESFARELADO. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE UMIDADE. DEVEM TER COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. DEVEM SER ISENTOS DE SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 350 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO E 3 CONJUNTOS DE EMBALAGENS INTERNAS. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARILAN, RENATA OU VITARELLA.	NINFA	UN	3.090,0000 UN	R\$ 3,95	R\$ 12.205,50
0027	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCOBOMBOM (1KG) COBERTURA: CHOCOLATE BRANCO; RECHEIO: COM RECHEIO; SABOR: CHOCOLATE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES; PACOTE COM 1 KG. VALIDADE MÍNIMAS 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	OURO BRANCO	UN	200,0000 UN	R\$ 52,99	R\$ 10.598,00
0029	CACAU EM PÓCACAU EM PÓ 100%. EMBALAGEM 200G.	ESPECIAL	UN	400,0000 UN	R\$ 12,34	R\$ 4.936,00
0034	CANUDO PARA RECHEIOCANUDINHO PARA RECHEIO MEDINDO NO MÍNIMO 7 (SETE) CENTÍMETROS; MASSA FOLHADA; DEVENDO ESTAR CROCANTE E LEVE, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES; 250 GRAMAS.	OLIVEIRA	CX	100,0000 CX	R\$ 23,71	R\$ 2.371,00
0041	DOCE DE LEITE CREMOSO COM EMBALAGEM ÍNTEGRA. DOCE DE LEITE TRADICIONAL, COM CONSISTÊNCIA PASTOSA, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. ISENTO DE AVARIAS, CORPOS ESTRANHOS E SUJIDADES. EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE FERRUGEM, AMASSADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR CRISTAL, XAROPE DE GLICOSE DE MILHO, REGULADOR DE ACIDEZ/BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 800G DE PRODUTO.	TRIANGULO	UN	220,0000 UN	R\$ 10,56	R\$ 2.323,20
0042	EXTRATO DE TOMATEPRODUTO RESULTANTE DA POLPA DE TOMATE MADURO, SEM PELES E SEM SEMENTES. O PRODUTO SERÁ DESIGNADO POR EXTRATO DE TOMATE, PODENDO TAMBÉM SER DENOMINADO MASSA DE TOMATE OU CONCENTRADO DE TOMATE. COMPOSIÇÃO: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE MASSA MOLE, COR VERMELHA, CHEIRO E ODOR PRÓPRIOS, DEVENDO SER ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO INDICAR PROCESSOS DEFEITUOSOS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, ISENTA DE FERRUGENS, ESTUFAMENTO E AMASSADOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 360 GRAMAS.	BONARE	UN	2.000,0000 UN	R\$ 1,96	R\$ 3.920,00



0045	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTOFARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ASPECTO FRESCO, AUSENTE DE UMIDADE. AUSÊNCIA DE ODOR RANÇOSO OU CARACTERÍSTICO DE FERMENTAÇÃO, CORPOS ESTRANHOS, SUJIDADES E AVARIAS. COR, SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1 QUILO DO PRODUTO.	ANCHIETA	UN	350,0000 UN	R\$ 3,35	R\$ 1.172,50
0050	FUBÁ DE MILHOÍNTEGRO E ASPECTO FRESCO. GRANULOMETRIA FINA E HOMOGÊNEA, DE COR AMARELA, COM CHEIRO, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE UMIDADE, SUJIDADES, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) OU SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA). O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO SANITÁRIAS ADEQUADAS, (PROIBIDO CAIXA DE MADEIRA); USAR CAIXA PLÁSTICA VAZADA E HIGIENIZADA. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE E TRANSPARENTE (POLIETILENO/POLIPROPILENO) ÍNTEGRA, ATÓXICA E CONTER 1KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	ANCHIETA	UN	500,0000 UN	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00
0051	IOGURTE DIETLEITE DESNATADO E/OU LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, PREPARADO DE MORANGO (MORANGO EM PEDAÇOS, ÁGUA, AMIDO MODIFICADO, AROMA NATURAL DE MORANGO, CORANTE NATURAL CARMIM, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO E ASPARTAME E ESPESSANTES GOMA XANTANA E GOMA GUAR), LEITE EM PÓ DESNATADO, AMIDO MODIFICADO, CONCENTRADO PROTEICO DE LEITE, GELATINA E FERMENTOS LÁCTEOS. ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM 170G.	TREVO	UN	50,0000 UN	R\$ 4,49	R\$ 224,50
0053	LEITE DE COCOESTABILIZANTE INS 460I, ESPESSANTE INS 466, CONSERVANTES INS 211, INS 223 E ACIDULANTE INS 330. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. EMBALAGEM DE VIDRO, ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	TIA ITA	UN	200,0000 UN	R\$ 3,84	R\$ 768,00
0055	LEITE EM PÓ INTEGRALINSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. AUSÊNCIA DE AMASSADOS, ESTUFADOS, ABERTURAS E UMIDADE. COM COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADE, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). EMBALAGEM COM 400G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	CAMPONESA	UN	2.000,0000 UN	R\$ 14,35	R\$ 28.700,00



0056	LEITE UHT LÍQUIDO 0% LACTOSELEITE LÍQUIDO, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA LEITE UHT (TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOSSÓDICO). EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. AUSÊNCIA DE AMASSADOS, ESTUFADOS, ABERTURAS E UMIDADE. COM COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADE, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 1L DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	CAMPONESA	UN	13.000,0000 UN	R\$ 6,19	R\$ 80.470,00
0057	LEITE UHT LÍQUIDO INTEGRALCOMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES. HOMOGENEIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), EMBALAGEM TETRAPAK RESISTENTE, ATÓXICA E ÍNTEGRA. AUSÊNCIA DE AMASSADOS, ESTUFADOS, ABERTURAS E UMIDADE. COM COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADE, AVARIAS E CORPOS ESTRANHOS. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO SANITÁRIA EMITIDA POR ÓRGÃO OU ENTIDADE RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ SANITÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/LOCAIS OU ESTADUAIS) E SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO À SANIDADE AGROPECUÁRIA (SUASA/MAPA) OU SERVIÇOS DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIE) OU FEDERAL (SIF). O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, É PROIBIDO O USO DE CAIXAS DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 1L DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO.	CAMPONESA	UN	91.510,0000 UN	R\$ 4,62	R\$ 422.776,20
0065	MAIONESE01KG MAIONESE TIPO MOLHO INDUSTRIALIZADO, EMULSÃO CREMOSA À BASE DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTES, ESTABILIZANTES, CONSERVANTES, CORANTES, AROMATIZANTES E ANTIOXIDANTES. SEM GLÚTEN E SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM SACHÊ DE 1KG.	PREDILECTA	UN	10,0000 UN	R\$ 14,86	R\$ 148,60
0067	MARGARINA VEGETALSEM GORDURA TRANS - DE CONSISTÊNCIA CREMOSA. COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL, 15.000 U.I DE VITAMINA "A" POR KG, ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E LECITINA DE SOJA (INS 322), CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTES: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) E EDTA (INS 385), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL (INS 160AI) E CORANTES NATURAIS: DE URUCUM (INS 160B) E CÚRCUMA (INS 100). NÃO DEVE APRESENTAR ODOR RANÇOSO; COR, AROMA, TEXTURA, SABOR CARACTERÍSTICO O PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA RESISTENTE, ÍNTEGRA E ATÓXICA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM). TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO DE 2°C A 16°C. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500MG DO PRODUTO.	CLAYBOM	UN	3.500,0000 UN	R\$ 6,09	R\$ 21.315,00
0069	MILHO VERDE ENLATADO EM CONSERVACOM ASPECTO FRESCO, CHEIRO, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES CORPOS ESTRANHOS E AVARIAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E ATÓXICA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM 280G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO E 170G DRENADO.	PREDILECTA	UN	500,0000 UN	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00



0070	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE BOLOCOM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, ÓLEO DE SOJA, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400GRS.	VILMA	UN	166,0000 UN	R\$ 5,24	R\$ 869,84
0071	ÓLEO DE SOJAÓLEO DE SOJA REFINADO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E AVARIAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, ATÓXICA. ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 900ML DO PRODUTO. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A CORCOVADO, ABC OU LIZA.	ABC	UN	2.620,0000 UN	R\$ 6,39	R\$ 16.741,80
0078	PÓ DE CAFÉCAFÉ (500G) CAFÉ - 500GRS CAFÉ TORRADO E MOÍDO DO TIPO SUPERIOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MARCAS DE REFERÊNCIA: CAFÉ PILÃO, TOKO, TRÊS CORAÇÕES OU EQUIVALENTE. ESPÉCIE: CAFÉ SUPERIOR NOTA DE QG >=6,0 E >7,2 BEBIDA (SABOR): DO TIPO INTENSO, BEBIDA DURA PARA MELHOR; EMBALAGEM: TIPO ALTO VÁCUO OU VÁCUO PURO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, MATERIAL RECICLÁVEL; ASPECTO: GRÃOS DE CAFÉ DOS TIPOS IGUAL OU SUPERIOR A 6, DA COB CLASSIFICAÇÃO; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: GRÃOS TORRADOS E MOÍDOS, COMO PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 E 65 PONTOS DE DISCO AGTRON, OU EQUIVALENTE, CORRESPONDENDO AO INTERVALO MÉDIO MODERADAMENTE ESCURO E MÉDIO CLARO; CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS (EXIGIDAS PARA CADA G/100G): 1. UMIDADE EM 5% NO MÁXIMO; 2. RESÍDUO MINERAL FIXO EM 5% NO MÁXIMO; 3. RESÍDUO MINERAL FIXO, INSOLÚVEL EM ÁCIDO CLORÍDRICO A 10% V/V EM 1,0% NO MÁXIMO; 4. CAFEÍNA EM 0,7% NO MÍNIMO; 5. EXTRATO ETÉREO EM 8,0%; NO MÍNIMO. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: 1. AROMA CARACTERÍSTICO; 2. ACIDEZ BAIXA A MODERADA; 3. AMARGOR MODERADO; 4. SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO; 5. LIVRES DE SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA; 6. BAIXA ADSTRINGÊNCIA; 7. RAZOAVELMENTE ENCORPADO; 8. QUALIDADE GLOBAL MAIOR QUE 6,00 PONTOS DA ESCALA SENSORIAL, DE BOM A MUITO BOM	PILAO	UN	7.178,0000 UN	R\$ 27,99	R\$ 200.912,22
0079	REFRIGERANTE COLA 2 LITROSREFRIGERANTE COLA (2L) REFRIGERANTE; MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE; SABOR: COLA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ADIÇÃO DE LIMÃO; GARRAFA COM 2 LITROS.	ITI	UN	610,0000 UN	R\$ 7,84	R\$ 4.782,40
0081	SAL REFINADOCOM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, ATÓXICA E COM A ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. IODADO; EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS; APRESENTANDO CRISTAIS HOMOGÊNEOS, DE COLORAÇÃO UNIFORME BRANCA E GRANULOMETRIA FINA. AUSÊNCIA DE UMIDADE, AVARIAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. DE ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. PESO 1 QUILO.	ALMIRANTE	UN	810,0000 UN	R\$ 1,86	R\$ 1.506,60
0083	SUCO 1 LITROSUCO EM CAIXA, COM TAMPAROSQUEÁVEL. FEITO COM POLPA DE FRUTA, ÁGUA, AÇÚCAR, STEVIA E SEM CONSERVANTES. 1 LITRO.	DAFRUTA	UN	500,0000 UN	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
0084	SUCO CONCENTRADOCONCENTRADO LÍQUIDO PARA SUCO, O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL, CONSERVANTES INS 211 E INS 223, ACIDULANTE INS 330, CORANTE NATURAL BETA CAROTENO, AROMA NATURAL. DILUIÇÃO MÍNIMA: 6 PARTES DE ÁGUA PARA 1 PARTE DE CONCENTRADO LÍQUIDO. COM COR, AROMA, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS ATÓXICAS, RESISTENTES, HERMETICAMENTE FECHADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DA EMBALAGEM 1L DO PRODUTO. SABORES DO SUCO DEVERÁ SER APENAS CAJU E UVA.	DAFRUTA	UN	200,0000 UN	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00



0085	TRIGO PARA QUIBEACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, ATÓXICA E LIMPA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS.	PEREIRA	UN	200,0000 UN	R\$ 4,24	R\$ 848,00
------	--	---------	----	-------------	----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 826.580,36

Valor Total: R\$ 1.159.096,46

